
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.341  103Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 036/2023-CEL/SEVOP/PMM, 

PROCESSO N° 7.018/2023-PMM, Tipo Menor Preço (Por Lote). Data da 
Sessão: 19/abril/2023 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SMSI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCUIONAL E SEUS 
ÓRGÃO ADIDOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA - Recursos: 
Erário Municipal - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Nova Marabá, Marabá/PA, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Mara-
bá. Ass.: Georgeton R Morais - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 048/2023-CEL/SEVOP/PMM, 

PROCESSO N° 7.440/2023-PMM, Tipo Menor Preço (Por Lote). Data da Ses-
são: 20/abril/2023 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS NOVOS, KIT PHOTOCONDU-
TOR, CARTUCHO E REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORAS VISANDO SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITU-
CIONAL - SMSI E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS (DMTU, GMM e DMSP) DO MUNI-
CÍPIO DE MARABÁ/PA - Recursos: Erário Municipal - Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Nova Marabá, Marabá/PA, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 919475
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 7.884/2023-PMM. Tipo Menor Preço Por Item. Modo de Dis-
puta Aberto/Fechado. Data da Sessão: 19/Abril/2023 - 09h00min (horário 
de Brasília). Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DO TIPO FURGÃO, 
PARA A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CINE VIDA DO DMTU - DEPARTAMEN-
TO MUNCIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 928243, Portal da 
Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 
18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordei-
ro Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 919476
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 049/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 7.795/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por LOTE. Data da Sessão: 
26/abril/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI - SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCUIONAL E SEUS ÓRGÃO ADIDOS, DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Ma-
rabá. Ass.: Georgeton R Morais - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 919490
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 050/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 6.134/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por LOTE. Data da Ses-
são: 25/abril/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS E NOBREAKS (TROCA DE PEÇAS), PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS (SE-
VOP) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Georgeton R Morais - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 919492
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 013/2023-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 3.359/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E 
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Onde sagraram 
vencedoras as empresas: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO 
LTDA inscrita no CNPJ sob 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 01, 
06, 20, 21 e 48 Perfazendo o Valor Total de R$ 38.435,00 (Trinta e oito mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais), L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO 
LTDA inscrita no CNPJ sob 35.289.208/0001-57, vencedora dos Itens: 17, 
18, 24, 45 e 52 Perfazendo o Valor Total de R$ 62.163,00 (Sessenta e 
dois mil, cento e sessenta e três reais), R.B.C. COMERCIO ATACADISTA 
DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ sob 36.557.168/0001-
40, vencedora dos Itens: 07, 14, 15, 19, 23, 29, 30, 31, 32, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 50 e 51 Perfazendo o Valor Total de R$ 426.578,00 
(Quatrocentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais), JC 
HORTIFRUTI LTDA inscrita no CNPJ sob 37.720.403/0001-15, vencedora 
dos Itens: 02, 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 22, 25, 26, 27, 28, 33, 
34, 35, 36, 46, 47 e 49 Perfazendo o Valor Total de R$ 117.923,00 (Cento 
e dezessete mil, novecentos e vinte e três reais), pelo que HOMOLOGO 
o resultado. Marabá 27/03/2023 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEASPAC - PORTARIA nº 224/2017-GP.

Protocolo: 919482

EXTRATO AO CONTRATO Nº 266/2023-SEASPAC, 
Processo Administrativo nº 34.706/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 002/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 096/2023-CPL, objeto: Fornecimento de refeições 
tipo marmitex para atender as necessidades dos Programas e Projetos Vin-
culados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitários - SEASPAC , Empresa: L.A LOURENÇO DE SOUSA LTDA, CNPJ 
Nº 48.174.620/0001-73; Valor R$ 25.172,00 (vinte e cinco mil, cento e 
setenta e dois reais), Assinatura: 27/03/2023 Vigência: 31/12/2023, Nad-
jalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 919484
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 303/2023-FMS/PMM 

Processo Administrativo nº 25.634/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 105/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de combustível 
tipo gasolina, diesel comum e diesel S-10. Empresa: J & M SERVIÇOS 
E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.734.678/0001-91. 
VALOR: R$ 28.720,00 (Vinte e oito mil setecenos e vinte reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de 
Saúde, 10 302 0012 2.054 Serviç10 122 0001 2.045 Manutenção Secre-
taria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Mó-
vel Urgente - SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, 10 304 0012 2.056 Vigilância Sanitária - MAC/VISA, 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 302 
0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador - CEREST, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de março 
de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

Protocolo: 919485
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 08/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 36.025/2022-PMM, Tipo Menor Preço Por LOTE. Data da 
Sessão: 25/abril/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MO-
BILIÁRIO SOB MEDIDA, EM MATERIAIS TIPO MDF, METÁLICOS E MADEI-
RA, A SEREM MONTADOS E INSTALADOS NA DEPENDÊNCIA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE MARABÁ-PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Mara-
bá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 919489
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N.º 7.889/2023-PMM. 
Ratifico e Homologo a solicitação da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas, quanto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SER-
VIÇOS DE ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE CONTROLE AMBIENTAL(RCA), 
NA EXECUÇÃO DAS OBRAS DA PONTE ESTAIADA SOBRE O RIO ITACAIÚ-
NAS, INTERLIGANDO O BAIRRO BELO HORIZONTE, NÚCLEO CIDADE NOVA, 
AO KM 4,5 DA BR 230/PA(TRANSAMAZÔNICA), NÚCLEO NOVA MARABÁ, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, da empresa: CONSULTORIA E ASSESSORIA AM-
BIENTAL ECOLÓGICA MARABÁ EIRELI (ECOMAB), Pessoa Jurídica, com CNPJ: 
12.282.771/0001-06, no valor total de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos 
reais). Dotação Orçamentária: Manutenção do Urbanismo. Fundamentação: 
Artigo 24, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Marabá -PA, 27 de março de 2022. 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 919487

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DITAL DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 001/2023-FMAS. 
Processo Administrativo nº 017/2023-PMMC. A Prefeitura Municipal de 
Mojuí dos Campos, através da Pregoeira designada pela PORTARIA nº 
05/2023, TORNA PÚBLICO, a todos os interessados no referido certame, a 
Retificação do Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2023-FMAS, com alteração 
no Termo de Referência. A data de Abertura do certame será no dia 11 de 
Abril de 2023 as 09h:30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/PORTARIA 05/2023.

Protocolo: 919521


